
  

uy» 
FPEPUBLICA DEL ECUADOR 

7 >SOPERINTENDENCIA DE COMPARTAS 

    

Piro E RESOLUCION NO. -90-2-5-5-Cb a 
..vuZg0 

Ec. Eulemia Uvidia Saltos 

SUBINTENDENTE DE INSFEECIOÓN Y COMIRDL 

TONSIDERANDO: 

Bu cón Informe de Control No.90-397-25 de 1996-07-06 el Departamento de Control 

ener a de” esta Entidad, ha verificado la iniormacien sunrinistrada vor el [entra de 
Cómpufo. que.la compañia SOCIEDAD CIVIL EN FREDIOS RUSTICOS CERRO CUBLORADO, expediente 

¡ 49-59, no ha enviado dentro del plazo de ley, copias autorizadas del Balance 

, begerp) Anual, del Estado de Férdidas y Banancias, es: como de las perorias de los 
0 adhinistradores e intormes de los Organiseos de Fiscalización (Auditoria Externa) y 

      

docuaentás exigidos por la Ley y Reolamento, correspondiente, « (los) ejercicios 

Wicos (5) financiero (si de 19897 

Que. de acuerdo con el último nosbraniento remitido a la institucion, consta 

O... ... como adeinistrador de la compañia SOCIEDAD CIVIL EN PREDIOS RUSTICOS CERRO 

COLORADO el señor VALLARINO FERRES CORDERO 115. 

Due, el Articulo 25 de la Lev de Compañias laculta al Superintendente de Compañias 

sancionar con wulia el adarpistrador de la compañia. por la 0sisión señalada en €) 

considerando prieeros 

Que. de acuerdo con el Artículo 22 de la Lev No. 38, reformaloraa de la Lev de 

Compañias, por Resolución No. 90-1-0-3-0001, del 11 de enero de (19790. pe estapleca la 

tabla que gradúa el monto de la multa a imponerse; 

En ejercicio de la delegación conterida 000 el Señor Superintendente de Compañias, 

segun Resolución No. 90-1-5-3-0160 del 27 de avosto de 19%0: 

RESUELVE : 

» ARTILULO FRIMERO.- IMPONER a titulo personal, al señor VALLARINO FEBRES CORDERO LUIS, 
administrador de la compañia SOCIEDAD CIVIL EN PREDIOS RUSTICOS CERRO COLORADO, la 

aulta de TREINTA Y DOS AIL 00/30D  SULRES (5/,12,660,001. por no haber fenitido 

O .o0r tono... a lá Superintendencia de Compañias los documentos referidos en el 
considerando primero de esta Resolución: advirtiéndole que la aulta podrá ¡epetirse 

hasta el debido cumpliviento de la obligación. 

ARTICULO SEGUNDO. -NDVIFICAR al señor YALLARINGO FEBRES CORDERO LUIS en cualauviera de Jas 

lormas establecidas en la Lev. 
e 

ARTICULO TERLERD.- DISPONER la esision del Titulo de irédito respectivo, upa vez que 

sea acto Tirme o se encuentre ejecutoriada esta Resolución. y FROLEDER a su inmediata 

recaudación. de conformidad con la Lev. 

COMUNIQUESE.- DADA y Tirmada «en la Su 
A cons rr rro rs ono 

de Compañias. en buayaquil.     

    
   
Ec. Euteamja Uvidia Dyltos 

e, SURINTENDEN + UN Y CONTROL 

TMdeh/Ldel 
Esp.5149-45   
 



  

o g al ' vo Ds haz de 
0 Ya / : A 2c0 0 Hi . 

E] e. PR O. Clualo 
9de Odabe Ll J23 fo q 

te 2 Ulla Falo Edu 

   
  

' Ts 0 L LS PLÁDESTO 

Fl. Cel to PRASCRITO 
A ARMAS 

   


